
ANUNŢ DE PARTICIPARE
*

privind achiziţionarea îmbrăcăminte, încălţăminte penlru anul 2019
(se indică obiectul achiziţiei)

prin procedura de achiziţie COP
(tipul procedurii de achiziţie)

1. Denumirea autorităţii contractante: Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilităti 

(adulte) s. Brinzeni r-nul Edinet

2. 1DNQ:1011601000055

3. Adresa: s. Brinzeni

4. Numărul de telefon/fax: 024693304 Fax: 024659340

5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: in terna tbrinzenir«!ya ndex.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: 
documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SI A RSAP achiziţii.md

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea
contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie 
comună):_______________________ ________________________________________________________________

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 
procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări:

N r .

d / o
C o d  C P V

D e n u m i r e a  

b i i n u r i l o r / s e r v i  

c i i l o r / l u c r ă r i l o  

r  s o l i c i t a t e

U n i t a t e a

d e

m ă s u r ă

C a n t i t a t e a
S p e c i f i c a r e a  t e h n i c ă  d e p l i n ă  s o l i c i t a t ă ,  

S t a n d a r d e  d e  r e f e r i n ţ ă

V a l o a r e a  e s t i m a t ă  

( s e  v a  i n d i c a  p e n t r u  
f l e c a r e  l o t  î n  p a r t e )

18000000-9 Lotul 1

1

1 8300000-2

L e n g e rie  
d e  p a r

b u c 300

C e a r c ia f  p la p u m a  1 buc 
C e a rc ia f  p a t 1 b u c  
F a ta  d e  p e rn a  1 b u c  7 0 /7 0  
B u m b ac  to a te  sa  fie  id e n tic e  
D e -o  p e rs o a n a  1,5x  2

90000,00

2 N a c h itc i buc 300
D e c u lo a re  a lb a  de  m ă rim e  
1 m  x 1 m

15000.00

Total 
Lotul 1

105000.00

Lotul 2 -

!
18310000-5. Chiloţi p/u 

fentei scurţi
per 600 Tricotaj, coloraţi, scurţi, pe elastic care 

poate fi înlocuit 15000.00

2
Chiloţi p/u 
bărbaţi lungi

per 800 Tricotaj, coloraţi, lungi, pe elastic 
care poate fi înlocuit 28000,00

3
Şosete de 
vară femei,

Per 600 culori închise, colorate, 80% bumbac, 
15% poliamid, 5% laicra, lungi 6000,00

4

Şosete de 
iarnă bărbaţi

per 600 culori închise, j/lînă, lungi
9000.00

5
Şosete de 
vară bărbaţi

Per 800 culori închise, colorate, 80% bumbac, 
15% poliamid, 5% laicra, lungi 8000.00

6
Şosete de 
iarnă femei

per 200 culori închise, j/lînă, lungi
3000.00

t



7

I z m e n e

b ă r b ă t e ş t i

p e r 1 4 0

T r i c o t a j ,  c u l o r i  î n c h i s e ,  f l a n e a
1 0 5 0 0 , 0 0

8

C ă i n a ş i  d e  

n o a p t e  

p e n t r u  f e m e i

b u c 1 15

T r i c o t a j ,  f a s o n  s i m p l u  c u  m î i n i c ă  

c o l o r a t e .
1 1 5 0 0 , 0 0

9

L e n g e r ie  
d e  co rp  
p e n tru  
ba rb a t i

set 140

C u l o r i  i n c l u s e  c u  f l a n e a  

M a i o u  m i n e c a  l u n g a + i z m e n e
2 1 0 0 0 . 0 0

Lotul 3 112000.0

1

1 8 3 1 0 0 0 0 - 5 C iu p ic i
fem e i

buc 100
C u  ca lc ii  a s tu p a t

4 5 0 0 . 0 0

2
C iu p ic i
b a rb a t i

b u c 140
C u  c a l c i i  a s t u p a t

6 3 0 0 . 0 0

3
S a n d a le
b a rb a t i

b u c 140 3 5 0 0 0 . 0

4
S a n d a le
fe m

buc 115
F a r a  t o c u r i

2 8 7 5 0 . 0 0

5
P an to f i
b a rba ti

buc 1 4 0
P i e l e  a r t i f i c i a l  c u l o r i  i n t u n e c a t e  c u s u ţ i  

p e  m a r g i n e
4 2 0 0 0 . 0 0

6
P an to f i
fe m

buc 115
F a r a  t o c u r i , p i e l e  a r t i f i c i a l  c u l o r i  i n c h i s e

3 4 5 0 0 . 0 0

7
Slap i  de 
v a ra  fem

buc 115
D e  c a u c i u c , n e g r i . a l b a ş t r i

6 9 0 0 . 0 0

8

Slap i  de
v a ra
barb a t i

buc 140

D e  c a u c i u c , n e g r i . a l b a ş t r i
8 4 0 0 . 0 0

Total 
lotul 3

166350.00

Lotul 4

1

1 8 3 3 2 0 0 0 - 5 C ă m a ş a  d e  

f l a n e a  b ă r b b u c 1 5 0

C u  m î i n i c ă  l u n g ă ,  c u l o r i  d i f e r i t e ,  p e  

f e r m u a r
1 8 0 0 0 . 0 0

2

C ă c i u l ă  b a r b
per 1 5 0

j / l î n ă ,  c u l o a r e  n e a g r ă ,  a l b a s t r u
1 2 0 0 0 . 0 0

3

1 8 3 1 7 0 0 0 - 4 R etu j i
fem e i

buc 115 S e m i l in a  cu lo r i  in tu n e c a te 9 2 0 0 . 0 0

4
M a io u
b arba ti

buc 1 4 0
C u  m i n e c a  s c u r t a

7 0 0 0 . 0 0

5

C a m a s e
b u m b a c
b a rb a t i

buc 140

D e  c u l o r i  i n c h i s e
1 6 8 0 0 . 0 0

6

S t r a m p i

f e m e i

b u c 11 5 C u  F l a n e a  d e  c u l o a r e  n e a g r a
5 1 7 5 . 0 0



Total Iot 4
■* 63000.00

Valoarea estimativă totală 446350.00

9. In cazul în care contractul este împărţit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) P en tru  un  s in g u r  lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) P e n tru  to a te  lo tu ri le ;
4)  A lte  l im ităr i  p r iv in d  n u m ă ru l  de  lo turi c a re  po t fi a t r ib u i te  a c e lu ia ş i  o fe r tan t :  n e c e s a r  că 

o fe r ta  d e  p re ţ  p e n t ru  fie ca re  lot să c o n ţ in ă  to a te  poz iţ i i le .

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
( i n d i c a ţ i  s e  a d m i t e  s a u  n u  s e  a d m i t e )

11. Termenii şi condiţiile de livrare/ executare solicitaţi: de la 01.08.2019 nînă la 
30.11.2019, conform comenzei, săntămînal.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019

13. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 
în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): da

( i n d i c a ţ i  d a  s a u  n u )

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 
de lege sau al unor acte administrative (după caz):

( s e  m e n ţ i o n e a z ă  r e s p e c t i v e l e  a c t e  c u  p u t e r e  d e  l e g e  ş i  a c t e  a d m i n i s t r a t i v e )

15. Docuinentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici include 
următoarele:

Nr.
d/o

Descrierea criteriu Iu i/cerinţei Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinţei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 F o r m u l a r u l  s t a n d a r d  a l  D o c u m e n t u l u i  U n i c  

d e  A c h i z i ţ i i  E u r o p e a n

O r i g i n a l  c o n f i r m a t  p r i n  a p l i c a r e a  

ş t a m p i l e i  şi  s e m n ă t u r i i  P a r t i c i p a n t u l u i .
o b lig a to r iu

2
F o r m u l a r u l  o f e r t e i O r i g i n a l ,  c o n f i r m a t  p r i n  a p l i c a r e a  

s e m n ă t u r i i  ş i ş t a m p i l e i  u m e d e  a  

P a r t i c i p a n t u l u i ,  ( F . 3 . 1)

o b lig a to r iu

3
S p e c i f i c a ţ i a  d e  p r e ţ O r i g i n a l ,  c o n f i r m a t ă  p r i n  a p l i c a r e a  

s e m n ă t u r i i  e l e c t r o n i c e  a  P a r t i c i p a n t u l u i ,  

( F . 4 . 2 )

o b lig a to r iu

4
S p e c i f i c a ţ i a  t e h n i c ă O r i g i n a l ,  c o n f i r m a t  p r i n  a p l i c a r e a  

s e m n ă t u r i i  e l e c t r o n i c e  a  P a r t i c i p a n t u l u i ,  

( F . 4 . 1 )

o b lig a to r iu

5 C e r t i f i c a t  d e  c o n f o r m i t a t e C o p i e  c o n f i r m a t ă  p r i n  s e m n ă t u r ă  şi 

ş t a m p i l a  p a r t i c i p a n t u l u i

o b lig a to r iu

6 I n f o r m a ţ i i  g e n e r a l e  d e s p r e  o f e r t a n t î n  o r i g i n a l  c o n f i r m a t  p r i n  ş t a m p i l a  şi 

s e m n ă t u r a  p a r t i c i p a n t u l u i

o b lig a to r iu

7 C e r t i f i c a t / d e c i z i e / e x t r a s  d e  î n r e g i s t r a r e  a  

î n t r e p r i n d e r i i

c o p i e ,  c o n f i r m a t ă  p r i n  ş t a m p i l a  şi 

s e m n ă t u r a  p a r t i c i p a n t a  Iu

o b lig a to r iu

8 C e r t i f i c a t  d e  a t r i b u i r e  a  c o n t u l u i  b a n c a r în  o r i g i n a l  s a u  c o p i e ,  c o n f i r m a t  p r i n  

ş t a m p i l a  ş i  s e m n ă t u r a  p a r t i c i p a n t u l u i

o b lig a to r iu

9 C e r t i f i c a t u l  p e n t r u  c o n f i r m a r e a  c a p a c i t ă ţ i i  

e x e c u t ă r i i  c a l i t a t i v e  a  c o n t r a c t u l u i  d e

O r i g i n a l ,  e l i b e r a t  d e  p a r t i c i p a n t o b lig a to r iu



p r o d u s u l  d a t  v a  fi d e s c a l i f i c a t .
4

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe loturi, preţul cel mai 
scazutţfără TVA).

17. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

O ferte le  sa u  cererile  de  p a r tic ip a re  vor f i  d ep u se  e lec tro n ic  p r in  in term ed iu ! S I  A  R S A P  
achiziţii.md

18. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile calendaristice

19. Locul deschiderii ofertelor: SIA R S A P  achiziţii.md
( S I A  R S A P  s a u  a d r e s a  d e s c h i d e r i i )  

O ferte le  în tîrz ia te  vor f i  respinse.

20. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
O ferta n ţii sa u  rep rezen ta n ţii acestora  au d rep tu l să  p a r tic ip e  la desch id erea  o ferte lor, cu  
excep ţia  ca zu lu i c în d  o ferte le  au f o s t  d ep u se  p r in  SIA  “/LS/1/■'’’.achiziţii, md

21. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

Limba de stat

22. Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor: 
A g en ţia  N a ţio n a lă  p en tru  S o lu ţio n a rea  C o n testa ţiilo r  
A d resa : т ип. C h işin ău , hd. Ş tefan  ce l M a re  ş i  S fâ n t n r .1 2 4  (et.4), M D  2001;  
T el/F ax/em ail: 022 -8 2 0  652, 022 820-651 , co n tes ta tii@ a n sc .m d

23. în cadrul procedurii de achiziţie publică se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
d e p u n e re a  e le c tro n ic ă  a o fe r te lo r  sau  a c e re r ilo r  de 
p a r tic ip a re

S e a c c e p tă

s is te m u l d e  c o m e n z i e le c tro n ic e S e a c c e p tă

fa c tu ra re a  e le c tro n ic ă S e a c c e p tă

p lă ţi le  e le c tro n ic e S e a c c e p tă

mailto:contestatii@ansc.md

